MIUDEZAS
• Bujões
• Parafusos
• Tampas
 Abraçadeiras•
• Conexões
MIUDEZAS
MIUDEZAS

55
  9  FITA MM
A
B
R
A
Ç
A
D
E
IR
A
S
  14FITA MM
CÓDIGO  MM POL.
539M.009.013 9 X 13 5/16" X 1/2"
539M.012.016 12 X 16 7/16" X 5/8"
539M.013.019 13 X 19 1/2" X 3/4"
539M.014.022 14 X 22 9/16" X 7/8"
539M.019.027 19 X 27 5/8" X 1.1/16"
539M.022.032 22 X 32 7/8" X 1.1/4"
539M.025.038 25 X 38 1 X 1.1/2”
539M.032.044 32 X 44 1.1/4” X 1.3/4”
539M.038.051 38 X 51 1.1/2” X 2”
539M.044.057 44 X 57 1.3/4” X 2.1/4”
539M.051.064 51 X 64 2 X 2.1/2”
539M.057.070 57 X 70 2.1/4” X 2.3/4”
539M.057.076 57 X 76 2.1/4” X 3
539M.064.083 64 X 83 2.1/2” X 3.1/4”
539M.070.089 70 X 89 2.3/4” X 3.1/2”
539M.076.095 76 X 95 3” X 3.3/4”
539M.083.102 83 X 102 3.1/4” X 4
539M.089.108 89 X 108 3.1/2” X 4.1/4”
539M.102.121 102 X 121 4 X 4.3/4”
539M.114.133 114 X 133 4.1/2” X 5.1/4”
CÓDIGO  MM POL.
549M.013.019 13 X 19 1/2” X 3/4”
549M.014.022 14 X 22 9/16” X 7/8”
549M.019.027 19 X 27 5/8” X 1.1/16”
549M.022.032 22 X 32 3/4” X 1.1/4”
549M.025.038 25 X 38 3/4” X 1.1/2”
549M.032.044 32 X 44 1 X 1.3/4”
549M.038.051 38 X 51 1.1/4” X 2
549M.044.057 44 X 57 1.1/2” X 2.1/4”
549M.051.064 51 X 64 2 X 2.1/2”
549M.057.070 57 X 70 2 X 2.3/4”
549M.057.076 57 X 76 2.1/4” X 3
549M.064.083
549M.083.102
64 X 83
83 X 102

A
S
ABRAÇADEIRA SIMPLEX
ABRAÇADEIRA TIPO ‘U’ DECAPADAS
CÓDIGO MEDIDA
883M.001.034 1.3/4”
883M.001.078 1.7/8
883M.002.000 2”
883M.002.018 2.1/8”
883M.002.014 2.1/4”
883M.002.012 2.1/2”
883M.002.058 5/8"
883M.002.034 2.3/4"
883M.003.000 3"
CÓDIGO MEDIDA
550M.010.000 Ø Ø FECHADO 8 - ABERTO 10
550M.011.000 Ø Ø FECHADO 9 -  ABERTO 11
550M.013.000 Ø Ø FECHADO 11 - ABERTO 13
550M.014.000 Ø Ø FECHADO 12 -  ABERTO 14
550M.015.000 Ø Ø FECHADO 13 - ABERTO 15
550M.016.000 Ø  Ø FECHADO 14 -  ABERTO 16
550M.017.000 FECHADO 15 -  ABERTO 17Ø  Ø
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0
9.0
CÓDIGO MEDIDA
540M.087.000  Ø ABERTO 8,7 - Ø FECHADO 7,0
540M.095.000  Ø ABERTO 9,5 - Ø FECHADO 7,8
540M.113.000 Ø ABERTO 11,3 - Ø FECHADO 9,6
540M.123.000 Ø ABERTO 12,3 - Ø FECHADO 9,8
540M.133.000  Ø ABERTO 13,3 - Ø FECHADO 10,8
540M.140.000 Ø ABERTO 14,0 - Ø FECHADO 11,5
540M.153.000 Ø ABERTO 15,3 - Ø FECHADO 12,8
540M.157.000 Ø ABERTO 15,7 - Ø FECHADO 13,2
540M.905.000 Ø ABERTO 90,5 - COIFA DO PALIO
57
®
MA A
ABRAÇADEIRA INOX ZIP (FITA UNIVERSAL) (539M)
APLICAÇÕES: Coifas homocineticas, câmbio, caixa de direção, lacres
ABRAÇADEIRA NYLON COMUM (502M - 888M)
A
B
R
A
Ç
A
D
E
IR
A
S
539M.046.201 D Ø MÁX. 50 -- A 201 -- B 4,6 -- C 0,25
539M.079.201 D Ø MÁX. 50 -- A 201 -- B 7,9 -- C 0,25
539M.046.266 D Ø MÁX. 69 -- A 266 -- B 4,6 -- C 0,25
539M.079.266 D Ø MÁX. 69 -- A 266 -- B 7,9 -- C 0,25
539M.046.362 D Ø MÁX. 102 -- A 362 -- B 4,6 -- C 0,25
539M.079.362 D Ø MÁX. 102 -- A 362 -- B 7,9 -- C 0,25
539M.046.521 D Ø MÁX. 152 -- A 521 -- B 4,6 -- C 0,25
539M.079.521 D Ø MÁX. 102 -- A 521 -- B 7,9 -- C 0,25
MEDIDA
100 X 2,5
100 X 2,5
150 X 3,6

502M.550.000
PR
58
®
MA A
F
IX
A
Ç
Ã
O
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA
GROSSA AÇO 8.8 (055M)
CÓDIGO                                   Ø          COMP.            PASSO
               CÓDIGO                            Ø          COMP.           PASSO
055M.006.010 RT 6 10 MM 1
055M.006.012 RT 6 12 MM 1
055M.006.015 RT 6 15 MM 1
055M.006.020 RT 6 20 MM 1
055M.006.025 RT 6 25 MM 1
055M.006.030 RT 6 30 MM 1
055M.006.035 RT 6 35 MM 1
055M.006.040 RT 6 40 MM 1
055M.006.045 RT 6 45 MM 1
055M.006.050 RT 6 50 MM 1
055M.006.060 RT 6 60 MM 1
055M.006.070 RT 6 70 MM 1
055M.008.012 RT 8 12 MM 1,25
055M.008.015 RT 8 15 MM 1,25
055M.008.020 RT 8 20 MM 1,25
055M.008.025 RT 8 25 MM 1,25
055M.008.030 RT 8 30 MM 1,25
055M.008.035 RT 8 35 MM 1,25
055M.008.040 RT 8 40 MM 1,25
055M.008.045 RT 8 45 MM 1,25
055M.008.050 RT 8 50 MM 1,25
055M.008.055 RT 8 55 MM 1,25
055M.008.060 RT 8 60 MM 1,25
055M.008.065 RT 8 65 MM 1,25
055M.008.070 RT 8 70 MM 1,25
055M.010.015 RT 10 15 MM 1,5
055M.010.018 RT 10 18 MM 1,5
055M.010.020 RT 10 20 MM 1,5
055M.010.025 RT 10 25 MM 1,5
055M.010.030 RT 10 30 MM 1,5
055M.010.035 RT 10 35 MM 1,5
055M.010.040 RT 10 40 MM 1,5
055M.010.045 RT 10 45 MM 1,5
055M.010.050 RT 10 50 MM 1,5
055M.010.055 RT 10 55 MM 1,5
055M.010.060 RT 10 60 MM 1,5
055M.010.065 RT 10 65 MM 1,5
055M.010.070 RT 10 70 MM 1,5
055M.012.020 RT 12 20 MM 1,75
055M.012.025 RT 12 25 MM 1,75
055M.012.030 RT 12 30 MM 1,75
055M.012.035 RT 12 35 MM 1,75
055M.012.040 RT 12 40 MM 1,75
055M.012.045 RT 12 45 MM 1,75
055M.012.050 RT 12 50 MM 1,75
055M.012.060 RT 12 60 MM 1,75
055M.012.065 RT 12 65 MM 1,75
055M.012.070 RT 12 70 MM 1,75
055M.014.030 RT 14 30 MM 2
055M.014.035 RT 14 35 MM 2
055M.014.040 RT 14 40 MM 2
055M.014.045 RT 14 45 MM 2
055M.014.050 RT 14 50 MM 2
055M.014.060 RT 14 60 MM 2
055M.014.070 RT 14 70 MM 2
BARRA ROSCADA ROSCA
GROSSA AÇO 1010 (250M)
(ZINCADA)
CÓDIGO             ØDIAM.      COMP.        FPP

MA A
F
IX
A
Ç
Ã
O
PARAFUSO ROSCA SOBERBA
CABEÇA PANELA PHILIPS (115M)
CÓDIGO                     Ø            COMP.
CÓDIGO                 Ø             COMP.
PARAFUSO ROSCA SOBERBA
CABEÇA CHATA PHILIPS (116M)
CÓDIGO                  Ø           COMP.   CÓDIGO                  Ø         COMP.
CÓDIGO                 Ø            COMP.
115M.029.013 2,9 13 MM
115M.029.095 2,9 9,5 MM
115M.035.013 3,5 13 MM
115M.035.016 3,5 16 MM
115M.035.019 3,5 19 MM
115M.035.025 3,5 25 MM
115M.035.035 3,5 35 MM
115M.035.095 3,5 9,5 MM
115M.039.013 3,9 13 MM
115M.039.016 3,9 16 MM
115M.039.019 3,9 19 MM
115M.042.013 4,2 13 MM
115M.042.016 4,2 16 MM
115M.042.019 4,2 19 MM
115M.042.022 4,2 22 MM
115M.042.025 4,2 25 MM
115M.042.032 4,2 32 MM
115M.042.038 4,2 38 MM
115M.042.095 4,2 9,5 MM
115M.048.013 4,8 13 MM
115M.048.016 4,8 16 MM
115M.048.019 4,8 19 MM
115M.048.022 4,8 22 MM
115M.048.025 4,8 25 MM
115M.048.032 4,8 32 MM
115M.048.038 4,8 38 MM
115M.048.050 4,8 50 MM
115M.055.019 5,5 19 MM
115M.055.032 5,5 32 MM
116M.029.095 2,9 9,5 MM
116M.029.013 2,9 13 MM
116M.029.016 2,9 16 MM
116M.029.019 2,9 19 MM
116M.035.095 3,5 9,5 MM
116M.035.013 3,5 13 MM
116M.035.016 3,5 16 MM
116M.035.019 3,5 19 MM
116M.035.022 3,5 22 MM
116M.035.025 3,5 25 MM
116M.039.095 3,9 9,5 MM
116M.039.013 3,9 13 MM
116M.039.016 3,9 16 MM
116M.039.019 3,9 19 MM
116M.039.022 3,9 22 MM
116M.039.025 3,9 25 MM
116M.039.032 3,9 32 MM
116M.042.095 4,2 9,5 MM
116M.042.013 4,2 13 MM
116M.042.016 4,2 16 MM
116M.042.019 4,2 19 MM
116M.042.022 4,2 22 MM
116M.042.025 4,2 25 MM
116M.042.032 4,2 32 MM
116M.042.038 4,2 38 MM
116M.048.013 4,8 13 MM
116M.048.016 4,8 16 MM
116M.048.019 4,8 19 MM
116M.048.022 4,8 22 MM
116M.048.025 4,8 25 MM
116M.048.032 4,8 32 MM
116M.048.038 4,8 38 MM
116M.048.045 4,8 45 MM
116M.048.050 4,8 50 MM
116M.055.016 5,5 16 MM
116M.055.019 5,5 19 MM
116M.055.022 5,5 22 MM
116M.055.025 5,5 25 MM
116M.055.032 5,5 32 MM
116M.055.038 5,5 38 MM
116M.055.045 5,5 45 MM
116M.055.050 5,5 50 MM
116M.063.016 6,3 16 MM
116M.063.019 6,3 19 MM
116M.063.022 6,3 22 MM
116M.063.025 6,3 25 MM
116M.063.032 6,3 32 MM
116M.063.038 6,3 38 MM
116M.063.045 6,3 45 MM
116M.063.050 6,3 50 MM
60
®
MA A
F

PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE
( ) (368M)PARLOCK
CÓDIGO          MM  PASSO  CH.
ARRUELA LISA (411M) - POLEGADA
         CÓDIGO                ACAB.        INT       EXT        ESP         POL
PORCA SEXTAVADA AUTO
TRAVANTE PARLOCK ROSCA ( )
GROSSA (373M)
CÓDIGO    FPP CH                               .
317M.006.000 6 1 10
317M.008.000 8 1,25 13
317M.010.000 10 1,5 17
317M.012.000 12 1,75 19
317M.014.000 14 2 22
368M.006.001 6 1 10
368M.008.125 8 1,25 13
368M.010.015 10 1,5 17
368M.012.175 12 1,75 19
368M.014.002 14 2 22
373M.014.000 1/4” 20 7/16”
373M.516.000 5/16” 18 1/2”
373M.038.000 3/8” 16 9/16”
373M.716.000 7/16” 14 5/8”

407M.014.000 ZINCADA 14 28 3 14
61
®
MA A
CÓDIGO           DESCRIÇÃO
316M.008.000 PORCA DUPLA DA DESCARGA
F
IX
A
Ç
Ã
O
PARAFUSO ROSCA SOBERBA
CABEÇA SEXTAVADA (108M)
CÓDIGO               Ø             COMP.   CÓDIGO                Ø             COMP.
119M.030.030 3 30 MM
119M.035.012 3,5 12 MM
119M.035.014 3,5 14 MM
119M.035.016 3,5 16 MM
119M.035.020 3,5 20 MM
119M.035.025 3,5 25 MM
119M.035.030 3,5 30 MM
119M.045.016 4,5 16 MM
119M.045.020 4,5 20 MM
119M.045.025 4,5 25 MM
119M.045.030 4,5 30 MM
119M.045.035 4,5 35 MM
119M.045.040 4,5 40 MM
119M.045.045 4,5 45 MM
119M.060.025 6
119M.060.040 6
119M.060.045 6
119M.060.050 6
119M.060.060 6
CÓDIGO               Ø            COMP.
108M.316.030 3/16” 30 MM
108M.316.035 3/16” 35 MM
108M.316.040 3/16” 40 MM
108M.316.045 3/16” 45 MM
108M.316.050 3/16” 50 MM
108M.316.055 3/16” 55 MM
108M.316.060 3/16” 60 MM
108M.014.040 1/4” 40 MM
108M.014.045 1/4” 45 MM
108M.014.050 1/4” 50 MM
108M.014.055 1/4” 55 MM
108M.014.060 1/4” 60 MM
108M.014.065 1/4” 65 MM
108M.014.070 1/4” 70 MM
108M.516.045 5/16”
108M.516.050 5/16”
108M.516.060 5/16”
108M.516.065 5/16”
108M.516.070 5/16”
108M.038.060 3/8”
108M.038.075 3/8”
108M.038.080 3/8”
PARAFUSO CHIPBOARD
CABEÇA CHATA PHILIPS PARA
MADEIRA (119M)
CÓDIGO                 Ø           COMP.   CÓDIGO                 Ø           COMP.
CÓDIGO                     Ø             COMP.
119M.030.010 3 10 MM
119M.030.013 3 12 MM
119M.030.016 3 16 MM
119M.030.020 3 20 MM
119M.035.040 3,5 40 MM
119M.040.016 4 16 MM
119M.040.020 4 20 MM
119M.040.025 4 25 MM
119M.040.030 4 30 MM
119M.040.035 4 35 MM
119M.040.040 4 40 MM
119M.040.045 4 45 MM
119M.040.050 4 50 MM
119M.045.050 4,5 50 MM
119M.045.060 4,5 60 MM
119M.050.025 5 25 MM
119M.050.030 5 30 MM
119M.050.035 5 35 MM
119M.050.040 5 40 MM
119M.050.045 5 45 MM
119M.050.050 5 50 MM
119M.050.060 5 60 MM
25 MM
40 MM
45 MM
50 MM

CÓDIGO  INT  EXT ESP POL
442M.014.000 6,6 11,4 1,5 1/4"
442M.038.000 9,8 13,6 2,5 3/8"
442M.516.000
442M.012.000
8,2
12,85
13,7
22,7
1,8
3,17
5/16"
1/2"
CONTRA PINO
CÓDIGO Ø COMP. MED. PO
470M.025.020 2,5 20 MM 3/32” X 1
470M.025.030 2,5 30 MM 3/32” X 1.1/4”
470M.025.040 2,5 40 MM 3/32” X 1.1/2”
470M.003.030 3 30 MM 1/8” X 1.1/4”
470M.003.040 3 40 MM 1/8” X 1./2”
470M.003.050 3 50 MM 1/8” X 2”
470M.003.060 3 60 MM 1/8” X 2.1/2”
470M.004.030 4 30 MM 5/32” X 1.1/4”
470M.004.040 4 40 MM 5/32” X 1.1/2”
470M.004.050 4 50 MM 5/32” X 2”
470M.004.060 4 60 MM 5/32” X 2.1/2”
470M.005.050 5 50 MM 3/16” X 2”
470M.005.060 5 60 MM 3/16” X 2.1/2”
470M.005.100 5 100 MM 3/16” X 4”
470M.006.040 6 40 MM 1/4” X 1.1/2”
470M.006.060 6 60 MM 1/4” X 2.1/2”
470M.006.080 6 80 MM 1/4” X 3.1/4”
470M.006.100 6 100 MM 1/4” X 4”
CÓDIGO Ø COMP. MED. PO
65
470M.005.080 5 80 MM 3/16” X 3.1/4”
®
MA A
F
IX
A
Ç
Ã
O
BUCHA PLÁSTICA (DRY WALL) CÓDIGO
REBITE C/ ROSCA INTERNA  E REBITADOR DE ROSCA PROF. USO IND E AUTOMOTIVO
110M.203.001 4 A 16 (Broca 8 MM)
110M.203.002 15 A 23 (Broca 8 MM)
110M.203.003 24 A 32 (Broca 8 MM)
917M.004.000 M4
917M.005.000 M5
917M.006.000 M6
917M.008.000 M8
917M.010.000 M10
REBITE REPUXO
CÓDIGO                       MM                 Ø
937M.003.006 3 6
937M.003.008 3 8
937M.003.010 3 10
937M.003.012 3 12
937M.003.014 3 14
937M.003.016 3 16
937M.003.019 3 19
937M.003.025 3 25
937M.004.008 4 8
937M.004.010 4 10
937M.004.012 4 12
937M.004.014 4 14
CÓDIGO                       MM                  Ø
937M.004.016 4 16
937M.004.019 4 19
937M.004.025 4 25
937M.005.010 5 10
937M.005.012 5 12
937M.005.016 5 16
937M.005.019 5 19
937M.005.022 5 22
937M.005.025 5 25
937M.006.012 6 12
937M.006.016 6 16
937M.006.019 6 19
937M.006.025 6 25
BUCHA PLÁSTICA
CÓDIGO                       Ø              MM.
110M.200.005 5 MM    25
110M.200.006 6 MM    30